
   

Indizione procedura d’acquisto e definizione del contenuto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021,  e Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità 
d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

VISTA la lettera di autorizzazione del 3 gennaio 2022 Prot. AOODGEFID - 0000018 del Ministero 
dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale che assegna 
all’istituto la risorsa di € 51.071,38 di cui € 48.007,11 per l’acquisizione di forniture; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 36 del 11.11.2021 che approva la variazione e l’assunzione in bilancio 
dell’importo di € 24.689,38 destinato all’acquisto di Monitor digitali interattivi per € 22.961,12 e di 
strumenti per la digitalizzazione amministrativa per € 1.728,26  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il Regolamento per la gestione delle attività negoziali approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 22 del 27 maggio 2019; 
RILEVATA  l’esigenza di avviare la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 44 del D.I. 129/2018, il Dirigente Scolastico svolge l’attività negoziale 

necessaria per l’attuazione del Programma Annuale, approvato dal Consiglio di Istituto che, 
ai sensi dell’art. 4 c. 4 comprende l’autorizzazione degli impegni di spesa destinati alla sua 
realizzazione. 

CONSIDERATO  che la procedura di acquisto viene determinata dal Dirigente fra quelle previste dalla 
normativa vigente e che quest’ultima prevede anche l’affidamento diretto ex Art. 36 c. 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, secondo la valutazione di 
opportunità del Dirigente. 

CONSIDERATO che l’Istituto dispone di 2 monitor interattivi di cui 1 a disposizione di una classe e 1 nel 
Laboratorio Informatico, è pertanto necessario integrare tale dotazione  per dotare il 
maggior numero di classi degli strumenti digitali più aggiornati; 

                                                                                                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "A. Fogazzaro” di BAVENO 
Via Brera n. 12 - 28831 Baveno (VB) - Tel. 0323.924.737 

Codice Fiscale 93020510033 - Codice Meccanografico VBIC81000E 
E-mail: vbic81000e@istruzione.it - Pec: vbic81000e@pec.istruzione.it –  

Sito Web: www.icfogazzaro.edu.it 





 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto  
L’acquisto di Monitor digitali interattivi afferisce al completamento della dotazione di monitor presenti 
nell’Istituto per € 22.961,12 con cui attrezzare un numero maggior di aule. 
CUP: F49J21013930006 
CIG: Z20356F5D7 
 
Art. 2 Modalità di acquisizione 
Si provvederà all’acquisto, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ponendo a base d’asta l’importo massimo 
di € 22.961,12 al lordo di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge con richiesta di ribasso a corpo al fine 
di acquisire un’offerta per 17 Monitor Interattivi. A tal fine viene approvata l’allegata disposizione che 
definisce le caratteristiche delle dotazioni oggetto di acquisto.  
 
Art. 3 Aggiudicazione 
L’amministrazione si riserva di non accettare l’offerta presentata qualora non sia ritenuta valida in base a 
criteri di ragionevolezza, logicità e proporzionalità, rispetto alla dotazione richiesta. 
 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini indicati nel contratto e comunque entro il limite 
massimo previsto dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021,  nonchè Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. 
  
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, assume la funzione di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente.  
 
Art. 6 Pubblicazione 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof.ssa Paola Marchi 

 

 

Documento firmato digitalmente secondo le norme vigenti (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.; D.P.C.M. 30 marzo 2009) 
dal Dirigente scolastico. Da sottoscrivere in caso di stampa.  
La presente copia, composta di n. ............... fogli, è conforme in tutte le sue componenti all'originale informatico firmato digitalmente dal Dirigente 
scolastico. 
(luogo).................................... (data)................................ (firma) ……………………....................... .......... 
 
 

 

 


		2022-03-03T16:32:44+0100




